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Virksomheden Jens Kvist 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende spildevand gennemgået. Baggrunden 

for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder mil-

jøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Vaskehallens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 1312 af 8. no-

vember 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen). Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører 

øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i 

henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af 

egenkontrol. Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

SPILDEVANDSFORHOLD 

Vaskehallen ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til renseanlæg og 

overfladevand afledes direkte til recipient. Der er meddelt tilladelse til afledning af spildevand 

fra vaskehallen den 5. oktober 2009. Virksomheden har etableret en ny forvaskeplads ved va-

skehallen i henhold til et godkendt projekt accepteret den 4. juli 2017. Pladsen er etableret 

med betonbelægning med et areal på ca. 21,6 m2 og afløb til internt rensningsanlæg til vaske-

hallen. Regnvand fra pladsen bliver genanvendt i vaskeanlægget og reducerer derved forbru-

get af vandværksvand. Sæbevandsaftapning, spand og børste er placeret ved vaskehallen. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet 

har ikke givet anledning til miljømæssige reaktioner i form 

af påbud, forbud eller indskærpelser. Tilsynet er udført 

med henblik på at fastlægge placeringen af afmærkning 

ved afløb, hvor der ikke må foretages forvask af biler, for 

vejledning af kunderne til vaskehallen.  

 
 

Center for Miljø og Energi vil give besked til Vejservice om etablering af 3 aftalte afmærkninger 

af regnvandsafløb, og vil efterfølgende give besked tilbage, når afmærkninger er udført. Heref-

ter kan virksomheden opsætte de udleverede plakater om ”Hjælp fisken”.  

 

Virksomheden anmodes om at ”holde øje med”, at kunderne til vaskehallen benytter den nye 

plads til forvask. Da pladsen til forvask ligger et stykke fra vaskehallen, kan det måske være 

nødvendigt at foretage en supplerende afmærkning af forvaskepladsen fx med teksten ”For-

vask kun her” på selve betonbelægningen på pladsen eller ved skiltning ved pladsen. Denne 

supplerende afmærkning kan Center for Miljø og Energi ikke tilbyde at stå få. Sig til hvis der er 

spørgsmål eller bemærkninger til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 12. oktober 2017 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


